Mas logre Nero a mor Soberania:  
E Agripina em castigo da vaidade  
Morra a mãos da nefanda tirania;

Para que nessa atroz fatalidade  
(Já que igual ambição nos dois se via)  
Castigue uma maldade outra maldade.

*João Alveres Soares.*

## Ad primum Argumentum

## EPIGRAMMA

Si tuus, o Mater, regnandam acceperit Vrbem  
Claudius, in uitam saeuiet ille tuam;  
His Agrippinam monitis praecauerat augur  
Nuntius, et tristi gaudia uoce premit...  
Non tamen ingemuit grauis Heroína: parentem  
Interimat, Romam dum moderetur, ait.  
O bene Romulidum scribi uox regia fastis  
Debuit, et sera posteritate legi:  
Artis at hic multum: gnato cupit illa secures,  
Rursus ut in Matrem transferat ille sua...

*[Sem indicação de Autor]*

## Ad primum argumentum

## ELOGIUM

Huc adeste, quotquot estis puerperae,  
 Et quae pulchro gaudetis Matrum nomine,  
 Discite a Matre, quid Matrem deceat.  
 Iulia Agripina, illustris Femina  
     Virilem uos animum edocebit,  
     Amoremque in filios singularem.  
 Frustra se prolem suam, fausto sub sidere,  
     In lucem edidisse crediderat,  
 Eam nisi in Summo Romae fastigio  
     Conspicuum daret.  
 Filii dignitati ita consuluit,  
 Vt quem lacte prius educarat in cunis  
 Suo postea sanguine enutriuerit in solio.  
     Eius mater bis extitit;  
     Vel cum natum Orbi primum dederit,  
     Vel cum Vrbi reddidit Imperatorem.  
     Mortem sibi toties ominatam,  
     Si filius unquam regnaret, non expauit;  
     Prolis suae honores  
 Auidius, etiam e tumulo, auditura.  
 Huius neu sine diademate caput  
     Aspiceret,  
 Suum Letho deuouere non abnuit:  
     Parum se fecisse dicitans,  
     Quod uitam infanti dederat,  
     Ni etiam amitteret pro ipsius imperio.  
     Optat, ut ipse in solium ascendat,  
     Quamuis certo sciat,  
 Lethali in se uulnere aliquando descensurum:  
 Parata caedem subire, ut regnum subiret;  
     Eo nempe consilio,  
     Vt honores ei pareret, quem genuerat.  
     Nobilius redditura filii imperium,  
     Quo regnum ab inuidia  
     Vindicaret,  
     Materno sanguine haereditarium fecit.  
     Regnare cum ipsa non posset,  
     Regnauit in filio.  
     Huius nobilitatem suam fecit,  
     Cum et ipsi coronam emerit, ac regnum.  
     Domus Agrippinae decus auctura

Regio sanguine,  
 Intrepida uulnera adamauit.  
 Non alio certe facinore  
 Famam suam ad posteros transtulit,  
 Quam cum regnum ad filium  
 Transtulerit.

[*Sem indicação do Autor*].

Conferência de 27 de agosto